ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày         tháng  11 năm 2023

V/v triển khai chiến dịch bổ
sung Vitamin A kết hợp tẩy
giun đợt 2 năm 2023

Kính gửi:
- Các Sở: Y tế, Thông tin và Truyền thông;
- Báo Quảng Nam, Đài PT –TH Quảng Nam;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai chiến dịch bổ sung Vitamin A kết hợp tẩy giun đợt 2 năm
2023 trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả; UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1.  Sở Y tế căn cứ chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 7091/BYT-BMTE
ngày 02/11/2023 về tổ chức bổ sung Vitamin A kết hợp tẩy giun đợt 2 năm
2023 để xây dựng Kế hoạch tổ chức Chiến dịch bổ sung Vitamin A cho trẻ từ 06
tháng đến 59 tháng tuổi kết hợp tẩy giun cho trẻ từ 24 tháng đến 59 tháng tuổi
phù hợp với tình hình, đảm bảo tất cả trẻ trong độ tuổi được bổ sung Vitamin A
và tẩy giun theo Kế hoạch. Thời gian thực hiện Chiến dịch trong tháng 12/2023.
Việc tổ chức triển khai Chiến dịch phải đảm bảo đủ cơ số thuốc, an toàn, hợp vệ
sinh và theo đúng hướng dẫn chuyên môn của Bộ Y tế.

Sở Y tế có trách nhiệm chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm
việc với các cơ sở y tế để thông tin cụ thể về thời gian tổ chức triển khai Chiến
dịch tại từng Trạm Y tế xã, phường, thị trấn nhằm giúp Nhân dân nắm rõ lịch
trình, đưa trẻ đi bổ sung Vitamin A và tẩy giun theo Kế hoạch.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng
Nam, Báo Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử Quảng Nam phối hợp với Sở Y
tế tăng cường truyền thông nâng cao nhận thức của người dân về phòng chống
suy dinh dưỡng, thiếu vi chất dinh dưỡng; lồng ghép hoạt động truyền thông
phòng, chống thiếu vi chất dinh dưỡng với các hoạt động truyền thông phòng,
chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn
phối hợp với ngành Y tế tổ chức tuyên truyền, thực hiện Chiến dịch bổ sung
Vitamin A và tẩy giun đợt 2 năm 2023 trên địa bàn đảm bảo an toàn, hiệu quả,
đạt mục tiêu đề ra./.
Nơi nhận:
-Như trên;
-TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
-Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
-CPVP;
-CDC Quảng Nam;
-Cổng thông tin điện tử tỉnh;
-Lưu: VT, KGVX (Châu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn

		2023-11-27T16:21:06+0700
	Quảng Nam

		2023-11-27T16:32:38+0700
	Quảng Nam

		2023-11-27T16:32:41+0700
	Quảng Nam

		2023-11-27T16:32:42+0700
	Quảng Nam